С од ер жан и е : О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Респуб

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
О Ф 0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

&  »

ТСАРАР

ИЮНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. ИЮНЯ 20#г.

О подготовке предложений о внесении
изменений в Г енеральный план
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан до 2042
года

В соответствии со статьями ст. ст. 9, 23 - 25 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11,12 Закона Республики Башкортостан
от 11.07.2006 №341-з «О регулировании градостроительной деятельности в
Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, в целях обеспечения прав и законных интересов
физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, привлечения инвестиций,
создания благоприятных условий проживания, повышения качества жизни
населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке предложений о внесении
изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Республики
Башкортостан до 2042 года, утвержденный решением Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан № 12/5 от 23 марта 2022 года
(далее -  Генеральный план г. Уфы).

2. Главному управлению архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. подготовить предложения о внесении изменений в Генеральный
план г. Уфы в срок до 11 июля 2022 года включительно.

2.2. обеспечить прием предложений о внесении изменений в
Генеральный план г. Уфы от заинтересованных лиц в срок до 30 июня 2022
года.

Администрация ГО г. Уфа РБ 948 от 16.06.2022 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Респуб

Администрация ГО г. Уфа РБ 948 от 16.06.2022 Контрольная дата:

С о д ержан и е : О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Респуб

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от /У .  2022 г.

Порядок направления заинтересованными лицами предложений
о внесении изменений в Генеральный план городского округа

город Уфа Республики Башкортостан до 2042 года

1. Предложения от заинтересованных лиц о внесении изменений в
Генеральный план городского округа город Уфа Республики Башкортостан
до 2042 года принимаются до 30 июня 2022 года.

2. Предложения направляются в Главное управление архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан посредством:

1) электронного документа на адрес электронной почты;
ufa-genplan@mail.ru;

2) почтового отправления или личного обращения по адресу: город
Уфа, улица Российская, дом 50.

3. В предложении в обязательном порядке указывается:
3.1. Тема: «Предложения о внесении изменений в Генеральный план

городского округа город Уфа Республики Башкортостан дол 2042 года».
3.2. Адресат: «Главное управление архитектуры и градостроительства

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
3.3. Общая информация о заявителе:
3.3.1. Для физических лиц:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии),
б) адрес регистрации (по паспорту),
в) контактный телефон (при наличии),
г) адрес электронной почты (при наличии).
3.3.2. Для юридических лиц:
а) полное наименование,
б) адрес местонахождения,
в) контактный телефон (при наличии),
г) адрес электронной почты (при наличии).
3.3.3. В случае если лица, указанные в пунктах 3.3.1, 3.3.2 настоящего

Порядка, действуют через представителей, к предложению о внесении
изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Республики
Башкортостан до 2042 года прилагается документ, подтверждающий
полномочия представителей.

3.4. Предложение с приложением материалов по обоснованию
предлагаемых решений.

Администрация ГО г. Уфа РБ 948 от 16.06.2022 Контрольная дата:

mailto:ufa-genplan@mail.ru

С о д ержан и е : О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Респуб

2

4. Предложения, не имеющие отношения к предмету о внесении
изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Республики
Башкортостан до 2042 года не учитываются при подготовке проекта внесения
изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Республики
Башкортостан до 2042 года.

5. Положения статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» не
распространяются на предложения о внесении изменений в Генеральный
план городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2042 года.

Администрация ГО г. Уфа РБ 948 от 16.06.2022 Контрольная дата: